(Éf FPI*-+,\ria! r d7

'L/^
-.14,.'): ,*

.l .

1
CÂÍVIARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL cÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24üLg'à

REQUERIMENTO N' 032i2A24

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadoree
Vereador Marcio Pereira Brandâo

Justificativa

Nos últímos dias assistimos à série de tentativas, suicídio e fatalidades,
inclusive em nosso município, necessário que ações de forma articulada sejam
providenciadas para tratar do tema de forma integrada. lnclusive chamando a 10

CRS para de forma conjunta apoiar e financiar a política pública da valorização da
vida e prevenção ao suicídio.

Sala das sessões, 17 de junho de 2024

LUCAS
LIDER BANCADA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Cenho - General Gâmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.4A1.4281000í-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no Art.95 do regimento
interno, propôe ao egrégio Plenário, que seja encaminhada a realização de uma
audiência Pública no dia 1610712024, com a Participação da COIiIISSAO DE
sAúDE, EDUcAçÃo e MEto AMBTENTE, SEcRETARIA trnunrcrpAl DE sAúDE,
1'COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE, com a finalidade de tratar do tema
da vALoRrzAçÃo DA vrDA E PREVENÇÃO AO SUíC|D|O.